10 Teresina - Terça-feira, 23 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

   EXTRATO DE CONTRATO PJU No 93/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   1185/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Tapa Buraco nas Rodovias PI-141;
trecho: Entr. PI-140 (Km-10)/ São João do Piauí, com uma extensão de
77,00 Km,   pelo  prazo de  30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA BELART LTDA
VALOR:  R$   145.979,00 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos e
setenta e    nove reais),
FUNDAMENTO LEGAL:    CARTA CONVITE  Nº  059/2008
DATA:   03  de   Setembro   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Tertulina  Maria do Carmo/Representante Legal – Const. Belart Ltda.

OF.  541

AVISO DE LICITAÇÃO

T.P. Nº 017/2008 – Processo Administrativo nº 456/2008 Objeto: GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS. Dia 07/10/2008 as 08:30h. Empreitada menor preço por
item. Fonte de recursos: Próprio e SUS. Informações: Hospital Regional Tibério
Nunes. Prçª Idelfonso Ramos s/nº - Manguinha, Floriano-PI. Telefone (89)
3522 –1323/ 3522-1333. E-mail: hrtnflo@yahoo.com.br.

Floriano, 22 de setembro de 2008.

Setor de Licitação e Compras

OF.  9719

OUTROS

 A V I S O

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na
Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-
99, torna público que recebeu junto a Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença de Instalação  dos serviços de
Pavimentação Asfáltica na Rodovia PI-112, trecho: Miguel Alves / Porto.

Teresina, 22 de setembro de 2008

OF.  551

REFITICAÇÃO

No DOE  Nº 177, pág. 8, de 16 de setembro de 2008, referente ao Extrato da
Retificação do Termo de Aditamento Contratual PJU-19/2006,  onde se lê
Rodovia Pi-143, trecho Entr. BR-020 ( Simplício Mendes) / Conceição do Canindé
/ Jacobina do Piauí, leia-se Rodovia PI- 465/469, trecho Entr. BR-020 (São João
do Piauí) / Campo Alegre do Fidalgo / Lagoa do Barro /Queimada Nova.

Teresina,  22 de setembro de 2008

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  552

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO

A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-
PI, autarquia estadual, criada pela Lei nº 5.644, de 12/abr/2007 e regulamentada
pelo Decreto nº 12.666, de 27/jun/2007, com sede nesta Capital na Av. José dos
Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.787.769/0001-03,
torna público que REQUEREU à SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR, LICENÇA PRÉVIA (LP)
e LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), para construção de 34 (trinta e quatro)
unidades habitacionais, Padrão PI-28-2-39A, no município de Lagoa do Piauí.

Teresina (PI), 16 de setembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral

OF.  617

SINDSEMA
CNPJ/MF 06.091.679.0001/58

EDITAL 003/2008

Acauã – PI, 22 de Setembro de 2008.

A COMISSÃO ELEITORAL DO SINDSEMA, vem através deste edital
convocar todos os sócios devidamente quitados com suas obrigações
sindicais para a eleição da mesa Diretora do SINDSEMA que será realizada
no dia 28 de Setembro de 2008 na sede à rua Jose Luiz de Sousa, no
centro de Acauã – PI.  No horário de 8:00 horas até 17:00 horas

MARIA DOS ANJOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO SINDSEMA

P.P.  9716

P.P.  9717
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 003/2008.

ERICO LAGES SOARES, leiloeiro público oficial do Estado do Piauí, torna a
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar LEILÃO público de
bens inservíveis ao Serviço Público do Estado do Piauí, tais como: Móveis,
veícAulos, equipamentos e materiais diversos, através da Secretaria de
Administração do Estado, no dia 15 de Outubro de 2008, às 09:h00min, no
Almoxarifado da Secretaria de Educação, sito à rua Gilbratar, nº 3232, bairro Dirceu
Arcoverde. Maiores informações e cópias do edital, poderão ser obtidas junto a
comissão de leilão no Centro administrativo, Bloco “A”, - Secretaria de
Administração, telefones 3216-1718, 3216-3216 (ramal 208), ou ainda no escritório
do leiloeiro, sito à rua Eustáquio Portela, 2247 bairro São Cristóvão em Teresina–Pi
-  telefones (86) 3232-3480 / 9482-2023 ou pelo site: www.ericoleiloes.lel.br

P.P.  9723

E D I T A L

Prefeitura Mun. Curimatá, requereu junto à SEMAR/PI o pedido das
Licenças: Prévia e Instalação para Implantação de sistema de
abastecimento de água na sede do município.

Curimatá,  19 de setembro de 2008.

P.P.  9718

P.P.  9720